[image: image1.png]

«Подз» сикт овмöдчöминса

    Администрации

          администрация

                          сельского поселения  «Подзь»

ШУÖМ

Постановление

От    21 апреля   2014 года                                                                                  № 09/04
пст. Подзь, Койгородский район

Об утверждении плана по реализации
основных направлений социально-экономического
 развития МО «Койгородский»

На основании решения Совета сельского поселения «Подзь» от 31.03.2014 года № III-14/50

Администрация сельского поселения «Подзь» ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить план по реализации основных направления социально-экономического   развития МО «Койгородский», согласно приложения.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

3. Контроль за данным постановлением оставляю за собой.

 И.о. руководителя администрации

 сельского поселения «Подзь»

                Чугаева И.А.
                   Приложение

к Постановлению №09/04 от 21.04.2014 г.

ПЛАН

по реализации основных направлений социально- экономического развития МО «Койгородский»
	№

п/п
	Основные направления
	Реализация (годы)

	1
	Переселение граждан из ветхого и аварийного жилищного фонда
	До 2017 года

	2
	Улучшение ситуации в ЖКХ

- замена ветхих водопроводных и тепловых сетей
	До 2016 года

	3
	Развитие дорожной инфраструктуры

- ремонт автомобильных дорог общего пользования

- субсидии на ремонт и содержание дорог местного значения
	Постоянно

Постоянно

	4
	Экологическая безопасность производства

- строительство полигона и площадок для временного хранения бытовых отходов
	 До 2016 года

	5
	Реализация проекта для решения узла проблем связанных с занятостью населения

- снижения уровня безработицы направленную на самозанятость населения
	 До 2016 года

	6
	Поддержка малого и среднего предпринимательства для развития сельского хозяйства на селе
	Постоянно

	7
	Модернизация здравоохранения

- оснащение медицинских учреждений современными медицинскими комплексами

- Строительство современных ФАПов
	    До 2016 года.